[image: D:\Мои документы\Мои рисунки\logo_kargasok.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

                                                                        Проект

	 24.12.2015

	     №

	с. Каргасок

	О наказах избирателей

Рассмотрев наказы избирателей поступившие депутатам Думы Каргасокского района в ходе выборов депутатов Думы Каргасокского района  пятого созыва,

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

1. Принять к сведению наказы избирателей депутатам Думы Каргасокского района  согласно приложению.
1. Депутатам Думы Каргасокского района учесть наказы избирателей при утверждении бюджетов муниципального образования «Каргасокский район» на соответствующие финансовые годы.
1. Контроль исполнения настоящего решения возложить на бюджетно- финансовый комитет Думы Каргасокского района.
1. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

	Председатель Думы

Каргасокского района                                                                                    В.В.Брагин

Глава Каргасокского района                                                                       А.П. Ащеулов

                                                                                                                                     Приложение №1
                                                                                                                                                                             к Решению Думы  Каргасокского района
                                                                                                                                                от 24 декабря 2015 №....

Наказы избирателей депутатам Думы Каргасокского района на 2015-2020 годы

	№ п/п
	Избирательный округ
	Предложение избирателей
	Срок реализации
	Расходы по полномочиям
	Ответственные депутаты

	Всего
тыс. руб
	Районный бюджет
	Областной бюджет

	1
	Избирательный округ №1
	Капитальный ремонт подвала СОШ №1 под спортивный зал
	2015-2017
	3000,0
	3000,0

	Смирнов В.И.
Чистяков И.А.

	Реконструкция стадиона "Юность" в с. Каргасок
	2016-2018
	44194,0
	44194,0

	Смирнов В.И.
Чистяков И.А.

	2
	Избирательный округ №2
	Газификация микрорайона ЦРБ
	2016-2017
	31030,4
	7754,7
	26275,7
	Винокуров С.С.
Сухоребрик О.В.

	Строительство спортивного комплекса в с. Каргасок
	2016-2017
	189000,0
	189000,0

	Винокуров С.С.
Сухоребрик О.В.

	3
	Избирательный округ №3
	Строительство блочной модульной котельной в п. Геологический
	2016-2017
	41660,0
	8632,0
	33028,0
	Колесников В.Е.
Соколова С.Ю.

	Строительство и ремонт дорог после проведения газификации в с. Каргасок
	2016-2020
	24000,0
	24000,0

	Колесников В.Е.
Соколова С.Ю.

4

Избирательный округ №4
	Строительство пищеблока ДОУ "Ромашка" в  с. Павлово

2016

8000,0

8000,0

	Протазов В.А.
Мартынюк М.А.

Капитальный ремонт  Усть-Тымской ООШ

2016

1000,0

1000,0

Протазов В.А.
Мартынюк М.А.

	Капитальный ремонт спортивного зала в с. Павлово

2016

600,0

600,0

	Протазов В.А.
Мартынюк М.А.

	Реконструкция стадиона "Юность" в с. Каргасок
	2016-2018
	44194,0
	44194,0

	Смирнов В.И.
Чистяков И.А.

5

Избирательный округ №5
	Разработка ПСД  на капитальный ремонт здания МКУК "Среднетымский Центр культуры"

2020

2300,0

2300,0

	Казмерчук Е.А.
Маслов В.Н.

	Строительство СОШ на 80 учащихся в п. Молодежный
	2019-2020
	103084,0
	22276,5
	80807,5
	Казмерчук Е.А.
Маслов В.Н.

	6
	Избирательный округ №6
	Ликвидация ветхого и аварийного жилья
	2016-2017
	38000,0

	38000,0
	Брагин В.В.
Кулманакова И.С.

	Ремонт линий электропередач в с. Каргасок
	2016
	2000,0
	2000,0

	Брагин В.В.
Кулманакова И.С.

	Кадастровые работы по газификации в с. Каргасок
	2016-2017
	5000,0
	5000,0

	Брагин В.В.
Кулманакова И.С.

	7
	Избирательный округ №7
	Реконструкция здания под  МКУК "Культурно-досуговый центр Средневасюганского сельского поселения"
	2017-2018
	10931,0
	10931,0

	Надуева И.Р.
Беспалов А.Н.

	Разработка ПСД и строительство полигона ТБО в с. Средний Васюган

2019 -2020

36000,0

36000,0

	Надуева И.Р.
Беспалов А.Н.

8

Избирательный округ №8
	Капитальный ремонт Нововасюганского ДОУ

2016

15627,0

15627,0

	Егорова В.П.
Дюдяева Л.М.

	Строительство спортивной площадки в с. Новый Васюган
	2016
	3000,0
	3000,0

	Егорова В.П.
Дюдяева Л.М.

	ИТОГО:

	602 620,4
	483 812,9
	118 807,5

image1.jpeg